
 

 

 

 

 

 

 

 

PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA 

ŚRODOWISKO DO 

PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI  

NA LATA 2015-2018  



 

2 

 

I. Wstęp ...................................................................................................................................... 4 
1.1.  Podstawa prawna i cel opracowania prognozy............................................................... 4 
1.2. Zawartość prognozy ........................................................................................................ 5 

II. Informacje o zawartości, głównych celach Programu Ochrony Środowiska i powiązaniu  z 

innymi dokumentami .................................................................................................................. 7 
[...]
specyficzne zanieczyszczenia syntetyczne i niesyntetyczne  zadecydowały następujące 

wskaźniki : 

 węglowodory ropopochodne,  

 fenole lotne  

6.1.7 Wody podziemne  

Według podziału hydrogeologicznego Polski miasto Nowy Dwór mazowiecki znajduje się w 

obrębie regionu mazowieckiego (IX) w podregionie środkowo mazowieckim (IX2) . 

Wody podziemne występują tu w utworach trzeciorzędu oraz czwartorzędu. Poziom 

trzeciorzędowy występuje w piaskach miocenu i oligocenu subniecki warszawskiej na 

głębokości 180÷ 250 m. Obszar ten wymaga szczególnej ochrony. 

W klasyfikacji ogólnopolskiej zbiornik wody podziemnej ma numer 215 A. W części obszaru 

miasta należącego do Wysoczyzny Płońskiej istnieją co najmniej dwie warstwy wodonośne w 

utworach czwartorzędowych.. Płytsza z nich zajmuje poziom ok. 30 m, a stanowią ją piaski i 

żwiry rzeczne interglacjału mazowieckiego oraz leżące wyżej utwory wodnolodowcowe 

zlodowacenia Odry. Wydajności jednostkowe uzyskiwane z tej warstwy dochodzą do 15 

m3/h/1mS. Jest ona połączona hydraulicznie z wodami występującymi w aluwiach Kotliny 

Warszawskiej. Woda ta odznacza się dobrą jakością. Poniżej głównej, omówionej warstwy 

wodonośnej czwartorzędu znajduje się głębszy poziom wodonośny. 

Strop jego znajduje się na głębokości powyżej 90m . Poziom ten nie został dotychczas 

zbadany. Druga część obszaru miasta znajdująca się w północnej części Kotliny 

Warszawskiej posiada dwa znaczne obszary wód podziemnych. Warstwa wodonośna 

pochodzenia utworów holocenu, zlodowacenia rzeki Wisły oraz interglacjaów eemskiego 

oraz mazowieckiego ma swobodne zwierciadło na głębokości od 0 m do 3÷4 m na 



 

26 

 

przeważającej części obszaru miasta. Występuje tutaj bezpośrednia więź hydrauliczna z 

wodami powierzchniowymi a co za tym idzie , warstwa ta jest silnie narażona na 

zanieczyszczenia. Ponadto jest ona powszechnie wykorzystywana po przez liczne ujęcia 

indywidualne oraz przemysłowe. Wydajności jednostkowe uzyskiwane z tej warstwy 

dochodzą do 15 m3/h/1mS. Wody podziemne Kotliny Warszawskiej tworzą bardzo zasobną 

warstwę wodonośną obejmującą całą dolinę- główny zbiornik nr 222. Główny Zbiornik Wód 

Podziemnych Dolina Środkowej Wisły (nr 222) zajmujący powierzchnię2 674 km2. Jego 

szacunkowe zasoby na podstawie dokumentacji GZWP wynoszą 616 680 m3/dobę. 

Przyjmuje się, że średnia głębokość ujęcia na obszarze GZWP nr 222 wynosi ok. 60 m. 

Układ wód gruntowych w obrębie miasta Nowy Dwór i na jego obrzeżu jest mocno 

urozmaicony. Mamy tu do czynienia zarówno z występowaniem ciągłego poziomu wód o 

swobodnym zwierciadle występującym w dolinach, obniżeniach, i we fragmentach na 

wysoczyźnie, jak i z wodami o zwierciadle nieciągłym w rejonach występowania utworów o 

utrudnionej przepuszczalności tj. głównie glin zwałowych w obrębie wysoczyzny. 

Generalnie przeważają obszary o płytkich wodach gruntowych, występujących płycej niż 2m 

ppt., przy znacznym udziale terenów z wodą gruntową płytszą niż 1,0m ppt. 

Najpłytsze występowanie zwierciadła wód związane jest z osadami holoceńskimi w obrębie 

den dolin i obniżeń, woda gruntowa występuje tu na ogół płycej niż 1,0 m ppt. a miejscami 

bądź okresowo, występuje na powierzchni. 

Tereny suche z woda gruntową występującą głębiej niż 2,0m ppt a nawet głębiej niż 4,0 m. 

ppt. to obszar starej zabudowy miasta, rejon Modlina . 

Wody gruntowe den dolin rzecznych wykazują ścisłe uzależnienie od stanów wody w 

rzekach. Im dalej od den dolin tym mniejsza jest ta zależność i wahania okresowe związane są 

w większym stopniu od wielkości i intensywności opadów atmosferycznych. Wahania 

poziomu tych wód w skali rocznej nie są zbyt duże, zamykają się w granicach 0,6 - 1,8m. 

Natomiast wahania zwierciadła wód gruntowych występujących w strefie utworów słabo 

przepuszczalnych uzależnione są głównie od intensywności i wielkości opadów 

atmosferycznych. 

W rejonie Wysoczyzny Płońskiej najpłytszy poziom wód gruntowych znajduje się na 

głębokości od kilkunastu metrów do 20 m. Jest to równocześnie płytszy, użytkowy poziom 

wodonośny czwartorzędu. Obszar lotniska jest bardzo słabo rozpoznany pod kątem 

występowania wód gruntowych. Na całym obszarze Kotliny Warszawskiej wody podziemne 

głównej warstwy wodonośnej czwartorzędu są jednocześnie najpłytszym poziomem 

wodonośnym – wodami gruntowymi. Zasilanie wód gruntowych tarasów odbywa się w 



 

27 

 

wyniku miejscowej infiltracji opadów atmosferycznych oraz dopływu podziemnego z 

kierunku południowo-wschodniego. Zwierciadło wody jest przeważnie swobodne. Głębokość 

zwierciadła wody gruntowej zależy głównie od ukształtowania powierzchni terenu. Najgłębiej 

(ponad 4m p.p.t.) zwierciadło występuje na obszarze wzgórz wydmowych na tarasie 

nadzalewowym. W obrębie dolinek przelewowych tego tarasu głębokość tego zwierciadła 

wynosi 1 ÷ 2,5 m. Na tarasach zalewowych zwierciadło wody gruntowej występuje 

przeważnie na głębokości : 

 2,0 ÷ 3,0 m p.p.t. – kępy; 

  0,5 ÷ 2,0 m p.p.t. – równina aluwialna; 

 0,0 ÷ 1,0 m p.p.t. – łachy i starorzecza. 

W ostatnich latach na terenie miasta nie były przeprowadzane badania jakości wód 

podziemnych w ramach monitoringu WIOŚ. Najbliższym punktem monitoringowym był 

punkt  Pomiechówek położony w odległości około 4 km od Nowego Dworu Mazowieckiego 

na terenie powiatu nowodworskiego. Badania zakwalifikowały wody podziemne w tym 

punkcie do III klasy czystości  jako wody zadowalającej jakości w kolejnych latach badań: w 

roku 2007, 2010 i 2012. 

6.1.8 Pobór wody i odprowadzanie ścieków 

Na terenie miasta pobór wody odbywa się z następujących ujęć  

Ujęcie wody wraz ze stacją uzdatniania „WARSZAWSKA” 

Ujęcie wód podziemnych składa się z trzech studni  o głębokości 96,5 - 97,2 m i posiada 

zatwierdzone zasoby eksploatacyjne (QH) decyzją Wojewody Mazowieckiego z 12. 09. 

2000 r. znak: WOŚ-IV-7441/27/2000 w wysokości: 

QE =  200,0 m3/h przy depresji SK do 4,0 m 

w tym wydajność eksploatacyjna każdej studni - 100,0 m3/h, przy przemiennej eksploatacji 

studni 1 i 2 

Parametry ujęcia: 

średnio na dobę: Qd śr = 4800 m3/dobę maksymalnie na godzinę: Qmax h = 200,0 m3/h 

Qmax roczne= 1742000 m3/rok 



 

28 

 

Ujęcie posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór wody do celów drobnego przemysłu i 

celów konsumpcyjnych  wydane  przez Starostę nowodworskiego decyzją z dnia 23.03.2015 r 

znak ŚR-6341.2.2015. Pozwolenie ważne jest przez okres 20 lat tj. d0 dnia 23.03.2035 r.  

Ujęcie wody wraz ze stacją uzdatniania „WISŁA” 

W skład ujęcia wchodzą 3 studnie zlokalizowane na działkach 11/27, 11/24. Wszystkie 

studnie znajdują się na ogrodzonym terenie Stacji Uzdatniania Wody, który stanowi strefę 

ochrony bezpośredniej. Nie było obowiązku wyznaczenia stref ochrony pośredniej ze 

względu na dużą warstwę gruntów słabo przepuszczalną. 

Ujęcie składa się z z następujących studni: 

 studnia nr II (awaryjna) o głęb. 67,0 m - o wydajności  50,0 m3/h prz depresji 4,0 m  

  studnia nr III (awaryjna) o głęb. 65,0 m -o wydajności 42,0 m3/h przy depresji 3,5 m 

  studnia nr IV (podstawowa) o głęb. 65,0 m - o wydajności 80,0 m3/h przy depresji 3,5 

m. 

 Parametry ujęcia: 

 Qmaxh = 80 m
3
/h  

  Qśrd = 643  80 m
3
/dobę  

Pobór roczny = QA= 228908  m
3  

Zgodnie z decyzją Starosty Powiatu Nowy Dwór Mazowiecki z dnia 12.02.2014 roku znak 

sprawy ŚR-6341.9.2013, ujęcie posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór wód na okres 20 

lat tj. od dnia 01. 01. 2013 r. do dnia 01. 01. 2033 r. 

Ujęcie wody wraz ze stacją uzdatniania „Modlin Twierdza” 

Ujęcie wód podziemnych, w którego skład wchodzą studnie: 

-  nr 1 o głębokości 75,0 m  

- nr 2 o głębokości 92,0 pracujące przemiennie  

-  studnia nr 3 (awaryjna) o głębokości 75,0 m, 

 Ujęcie posiada zatwierdzone zasoby eksploatacyjne (QE) wysokości: 

QE= 80 m/h przy depresji S E= 13 m  

Wydajności eksploatacyjne studzien wynoszą: 



 

29 

 

 studni nr 1 Q=  80 m
3
/h 

 studni nr 2 Q =  80 m
3
/h 

 studni nr 3 Q =  44  m
3
/h 

Ujęcie posiada pozwolenie wodnoprawne na pobór wody do celów spożywczych udzielone 

decyzją  przez Starostę nowodworskiego znak sprawy ŚR-6210/13/3/05 z dnia 19 sierpnia 

2005 roku. 

Długość czynnej rozdzielczej sieci wodociągowej wynosi 50,3 km. W roku 2013 

gospodarstwa domowe pobrały  824,9 dam
3
 wody co oznacza, że zużycie wody na 

mieszkańca wynosi 29,5 m 
3
 na rok, co oznacza spadek zużycia wody zużycia wody o 3,5 m

3
 

na rok. 

Tabela 2 Zużycie wody w mieście Nowy Dwór Mazowiecki  

Rok Długość sieci 

wodociągowej w 

km 

Zużycie 

roczne wody 

w dam
3 

Zużycie 

wody na 

mieszkańca/ 

rok w m
3 

Ilość osób 

podłączonych 

do sieci w 

sztucznych 

wzrost ilości 

zużytej wody 

na 

mieszkańca 

2011 48,8 929,4 33,0 25 694       0 

2012 48,8 932,8 33,0 25 748       0 

2013 50,3 824,9 29,5 b.d        ↓ 3,5 

źródło: www.stat.gov.pl 

Odprowadzenie ścieków 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej na terenie miasta wynosi 79 km. Podłączonej jest do niej 

22 965 osób. Do zbiorczej sieci kanalizacyjnej odprowadzonych zostało w 2012 roku 1079 

dam
3
 ścieków. 

Tabela 3 Odprowadzone ścieki do zbiorczej sieci kanalizacyjnej 

Rok Długość sieci 

kanalizacyjnej  w 

km 

Roczne 

odprowadzenie 

ścieków  w dam
3 

Ilość osób 

podłączonych do 

sieci w sztucznych 

wzrost ilości 

odprowadzon

ych ścieków  

2011 70,1 1127 22734 0 

2012 79 1079 22 965 ↓48 

2013 79 1096 b.d ↑17 

źródło: www.stat.gov.pl 



 

30 

 

Oczyszczalnia Ścieków „Południe” w Nowym Dworze Mazowieckim jest położona na 

prawym brzegu Wisły w południowo-wschodniej części miasta, pomiędzy ulicami Wojska 

Polskiego i Generała Berlinga. Od strony wschodniej ogrodzenie oczyszczalni biegnie wzdłuż 

granicy miasta z terenem gminy Jabłonna. 

Oczyszczalnia ścieków "Południe" to oczyszczalnia mechaniczno- biologiczna, która pracuje 

w następującym układzie technologicznym: kraty mechaniczne, pompownia ścieków, 

piaskowniki pionowe -2 szt., odtłuszczacze - 2 szt. jeden ciąg oczyszczania biologicznego 

(komory defosfatacji, denitryfikacji, nitryfikacji), dwa zblokowane osadniki wtórne, 

pompownia ścieków oczyszczonych dla stanów powodziowych w rzece Wiśle . Linia 

osadowa składa się z następujących obiektów: komora stabilizacji osadów, zagęszczacze 

grawitacyjne osadu - 2 szt. stacja odwadniania i wapnowania osadu.  Obciążenie oczyszczalni 

wyniesie 28 650 RLM (RLM - równoważna liczba mieszkańców). 

Max przepustowość wynosi 8600 m
3
/ dobę, średnia przepustowość 7 000  m

3
/ dobę. 

Odbiornikiem ścieków jest Wisła na 543,3 km. Projektowane RLM dla oczyszczalni wynosi 

42 000.  

Zgodnie z decyzją najwyższe dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń dla 

ścieków bytowych i komunalnych nie mogą przekroczyć: 

Tabela 4  Dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń dla ścieków bytowych i 

komunalnych 

Lp wskaźnik 

 

 

 

Jednostka Najwyższe wartości 

wskaźników 

1 BZT5 oznaczane z dodatkiem 

inhibitora nitryfikacji 

mg O2/I 15 

2 ChZTcr oznaczane metodą 

dwuchromianową 

mg O2/I 125 

3 Zawiesiny ogólne 

 

mg/l 35 

4 Azot ogólny 

(suma azotu Kjeldahla (Nno+N 

NH4).azotu azotanowego i 

mg N/l 30 



 

31 

 

azotu azotanowego) 

5 Fosfor ogólny mg P/l 2 

Źródło: Pozwolenie wodno-prawne na odprowadzanie ścieków wydane Decyzją Starosty Nowodworskiego z 

dnia 17.12.2010  roku, znak SR-6223/24/10. 

Oczyszczalnia posiada aktualne pozwolenie wodno-prawne na odprowadzanie ścieków 

wydane Decyzją Starosty Nowodworskiego z dnia 17.12.2010  roku, znak SR-6223/24/10. 

Pozwolenie wydane zostało na okres 10 lat.  

Tabela 5 Zestawienie pozwoleń wodnoprawnych na pobór wody i odprowadzenie 

ścieków  

Lp Decyzja  Znak  Data 

obowiązywania  

Pobór wody 

1 decyzją z dnia 23.03.2015 r - 

ujęcie  Warszawska 

 ŚR-6341.2.2015 23.03.2035 

2 decyzja z dnia 12.02.2014 roku - 

ujęcie Wisła 

  ŚR-6341.9.2013 01.01.2033 

3  decyzja z dnia 19 sierpnia 2005 

roku. 

ŚR-6210/13/3/05 17.08.2015 

Odprowadzenie ścieków 

1 decyzja  z dnia 17.12.2010  roku SR-6223/24/10 16. 12. 2020 

 

Powstający w omawianej oczyszczalni osad ten jest zagęszczany i odwadniany, a dla 

zapewnienia jego właściwych parametrów mieszany jest z dodatkiem wapna. Ostatecznie 

osad jest zagospodarowywany poza terenem oczyszczalni przez uprawnione firmy. 

6.1.9 Powietrze atmosferyczne 

Głównymi źródłami zanieczyszczeń do powietrza są ciepłownie miejskie (kotłownie), 

zakłady przemysłowe oraz rozproszone, indywidualne źródła ogrzewania, a także 

zanieczyszczenia komunikacyjne. Do substancji mających największy udział w emisji 

zanieczyszczeń pochodzących głównie z procesów spalania energetycznego należą: 

dwutlenek siarki, tlenek węgla, dwutlenek azotu i pyły. 



 

32 

 

Największym emitorem zanieczyszczeń do atmosfery na terenie miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki jest Zakład Energetyki Cieplnej Sp.zo.o. Na terenie Zakładu zainstalowane są 

dwa kotły wodne typu WR-25 oraz jeden kocioł wodny typu WLM-5, o łącznej mocy cieplnej 

– 63,8MW. Kotły opalane są miałem węglowym. Spaliny powstające podczas energetycznego 

spalania węgla odprowadzane są do atmosfery za pomocą emitora o wys. 120m. Wszystkie 

kotły zainstalowane w Zakładzie wyposażone są w instalacje odpylania. Kotły typu WR-25 

wyposażone są w multicyklon i baterię cyklonów o skuteczności odpylania średnio 95,6%, 

kocioł WLM-5 wyposażony jest w multicyklon i baterię cyklonów o skuteczności odpylania 

średnio 96,3%. Pyły z odpylania jak i żużel z rusztów kotłów odprowadzane są do wanien 

mokrego odżużlania a następnie systemem transporterów na plac żużlowy. Mając na uwadze 

względy ekologiczne Zakład zakupuje miał węglowy o niskich parametrach siarki – do 0,5%, 

popiołu ok. 14%, utrzymując wartość opałową ok. 22000kJ/kg. W efekcie w/w przedsięwzięć 

i modernizacji Zakład osiągnął znaczną poprawę sprawności kotłów, obecnie na poziomie 79 

– 80%. ZEC dotrzymuje określonych standardów emisyjnych a w przypadku SO2 i pyłów 

znacznie obniżył emisję. 

Aktualnie przy kotle WLM-5 zbudowano, dla celów pomiarowych, filtr tkaninowy, 

stanowiący III stopień odpylania spalin. Teren zakładu jest obsadzony drzewami. 

ZEC prowadzi także szerokie  działania inwestycyjne w zakresie rozbudowy sieci cieplnej i 

realizacji przyłączy do nowo wznoszonych obiektów i budynków indywidualnych w zakresie 

likwidacji niskiej emisji. W ramach rozbudowy sieci cieplnej Zakład Energetyki Cieplnej 

zlikwidował na terenie miasta 30 lokalnych ciepłowni o niskiej emisji. Aktualna moc 

zamówiona cieplna przez odbiorców wynosi 39,60MW i wzrosła w stosunku do roku 2006 o 

2,79MW.  

W 2013r. ZEC Sp. z o.o. eksploatował sieć cieplną o długości: 34,21 km / wzrost w stosunku 

do 2012 r. o 1,215  mb /, dostarczał ciepło do 407 węzłów cieplnych / wzrost o 21 węzłów /. 

Wszystkie węzły cieplne wyposażone są w liczniki ciepła oraz automatykę regulacyjną.  

Zakład Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. jako prowadzący instalację spalania paliw w  

przemyśle energetycznym  o mocy nominalnej ponad 50MW posiada pozwolenie 

zintegrowane wydane przez Starostę Nowodworskiego decyzją nr 76/Śr./7644-2-1/8/05/06, 

dot. prowadzenia działalności zgodnie z przepisami ochrony środowiska z terminem ważności 

do 31 grudnia 2015 roku. W dniu 27 stycznia 2009 roku, uwzględniając wniosek ZEC Sp. z 

o.o. w Nowym Dworze Mazowieckim., Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze 



 

33 

 

Mazowieckim, wydało decyzję NR 7/ Śr-7644/1/05/08 dot. zmiany pozwolenia 

zintegrowanego w zakresie wycofania z derogacji kotłów WR 25.  

Dnia 24.11.2014 roku Starostwo Powiatowe w Nowym Decyzją ŚR.6222.1.20 14 wydało z 

urzędu zmianę dotychczasowej decyzji w zakresie: 

 Odstąpienia  od określenia dodatkowych wymagań zapewniających ochronę gleby, 

Ziemi i wód gruntowych. 

 Nie wprowadzenia  zmian dotyczących sposobu i zakresu monitorowania wielkości 

emisji powstających z funkcjonowania instalacji 

 Braku wprowadzenia na prowadzącego instalację dodatkowego obowiązku 

sprawozdawczego. 